
Uchwała Nr 42/2024/2025 

Senatu Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie 

z dnia 25 lipca 2025 r. 
 

w sprawie wprowadzenia katalogu przedmiotów ogólnouczelnianych 

oraz zasad wybierania przedmiotów  

z katalogu przedmiotów ogólnouczelnianych w roku ak. 2025/2026 

 
Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(Dz. U. 2024, poz. 1571 z późn. zm.), w związku z rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia  

27 września 2018 r. w sprawie studiów (Dz. U. 2021, poz. 661 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

Senat PANS w Nysie wprowadza katalog przedmiotów ogólnouczelnianych w roku ak. 2025/2026, stanowiący 

załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

1. W ramach przedmiotów kształcenia ogólnego z obszarów nauk humanistycznych i nauk społecznych 

przewidzianych w programie studiów, student może wybrać przedmiot/przedmioty z obszaru nauk 

humanistycznych i nauk społecznych realizowanych na innym kierunku studiów w liczbie godzin  

i punktów ECTS przewidzianej programem studiów (załącznik – część I). 

2. Poza limitem punktów ECTS, niezbędnym do uzyskania dyplomu ukończenia studiów, student ma 

prawo do korzystania z zajęć zgłoszonych przez wydziały w ramach katalogu zajęć do wyboru 

(załącznik – część II).  

3. Warunkiem niezbędnym do korzystania z zajęć, określonych w ust. 1 i 2, jest dołączenie studenta  

do istniejącej grupy oraz brak kolizji z planem zajęć studenta.  

4. Student chcący brać udział w zajęciach, określonych w ust. 1 lub 2, powinien w terminie dwóch 

tygodni od rozpoczęcia semestru zgłosić się do nauczyciela prowadzącego zajęcia. Nauczyciel wpisuje 

studenta na listę, którą po zakończeniu zgłoszeń przekazuje do Działu Kształcenia. 

5. Student ma prawo do korzystania z zajęć wychowania fizycznego w każdym semestrze studiów, poza 

wymiarem godzin wynikającym z programu studiów niezbędnym do uzyskania dyplomu ukończenia 

studiów (załącznik – część II). 

6. Student chcący brać udział w zajęciach, określonych w ust. 5, powinien w terminie dwóch tygodni  

od rozpoczęcia semestru zgłosić się do dziekanatu celem wpisania się na listę, która po zakończeniu 

zgłoszeń przekazywana jest do Dziekana Wydziału Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej. 

7. Zapisanie się na dany przedmiot wybieralny jest wiążące i stanowi zobowiązanie do przystąpienia  

do zaliczenia/egzaminu z wybranego przedmiotu na zasadach obowiązujących w Regulaminie studiów 

PANS w Nysie. Zmiana przedmiotu bądź rezygnacja z jego realizacji w przypadku zajęć, o których 

mowa w ust. 2 i ust. 5, możliwa jest jedynie w terminie dwóch tygodni od rozpoczęcia semestru. 

8. Uzyskane punkty ECTS i oceny zostaną wpisane do karty indywidualnych osiągnięć studenta  

w semestrze, w którym dany przedmiot został zrealizowany.  

9. Nie można ponownie zapisać się na przedmioty do wyboru, które wcześniej student zrealizował. 

10. Zajęcia, o których mowa w ust. 2 i ust. 5, w przypadku studiów stacjonarnych realizowane są 

nieodpłatnie, natomiast w przypadku studiów niestacjonarnych za odpłatnością zgodnie z zarządzeniem 

Rektora w sprawie wysokości opłat za usługi edukacyjne świadczone w PANS w Nysie na studiach 

niestacjonarnych. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 
 

    /podpisano elektronicznie/ 

      Rektor 

                   dr inż. Mariusz Kołosowski, prof. ucz. 

 

 

 



 

Załącznik – część I 

do Uchwały Nr 42/2024/2025 Senatu PANS w Nysie z dnia 25 lipca 2025 r. 

 

Katalog przedmiotów kształcenia ogólnego z obszarów nauk humanistycznych i nauk społecznych  

       

SEMESTR ZIMOWY      

Lp. Nazwa przedmiotu 
Forma 

zajęć 

Liczba 

godzin 

w semestrze 

Liczba 

punktów 

ECTS 

Jednostka realizująca zajęcia Zajęcia realizowane na kierunku 

1 Podstawy psychologii i socjologii Wykład 30 2 Wydział Nauk Społecznych Bezpieczeństwo wewnętrzne, sem. 1 

2 Etyka biznesu / Etyka ogólna Wykład 30 2 Wydział Nauk Społecznych Informatyka, sem. 7 

3 Komunikacja społeczna Wykład 15 1 Wydział Nauk Społecznych 
Informatyka, sem. 1  

Zarządzanie i inżynieria produkcji, sem. 1 

4 Estetyka Wykład 15 1 Wydział Nauk Społecznych Kosmetologia, sem. 1 

5 Socjologia 
Wykład/praca 

studenta 
15/20 1,5 Wydział Nauk Społecznych Pielęgniarstwo, sem. 1 

        

SEMESTR LETNI      

Lp. Nazwa przedmiotu Forma zajęć 

Liczba 

godzin 

w semestrze 

Liczba 

punktów 

ECTS 

Jednostka realizująca zajęcia Zajęcia realizowane na kierunku 

1 Etyka zawodowa Wykład 30 2 Wydział Nauk Społecznych Dietetyka, sem. 6 

2 Etyka biznesu / Podstawy socjologii Wykład 30 2 Wydział Nauk Społecznych Zarządzanie i inżynieria produkcji, sem. 2 

       
 

 

 

 



Załącznik – część II 

do Uchwały Nr 42/2024/2025 Senatu PANS w Nysie z dnia 25 lipca 2025 r. 

Katalog przedmiotów wybieralnych poza limitem punktów ECTS 

 

SEMESTR ZIMOWY      

Lp. Nazwa przedmiotu Forma zajęć 
Liczba godzin 

w semestrze 

Liczba 

punktów 

ECTS 

Jednostka realizująca zajęcia Zajęcia realizowane na kierunku 

1 Historia kultury i sztuki starożytnej Wykład 15 1 Wydział Nauk Technicznych Architektura, sem. 1 

2 Ekologia i rewitalizacja środowiska Wykład 15 1 Wydział Nauk Technicznych Architektura, sem. 3 

3 Nauki o państwie i prawie 
Wykład/ 

Seminarium 
15/30 4 Wydział Nauk Społecznych Bezpieczeństwo wewnętrzne, sem. 1 

4 Ochrona danych osobowych i informacji niejawnych 
Wykład/ 

Seminarium 
15/15 2 Wydział Nauk Społecznych Bezpieczeństwo wewnętrzne, sem. 1 

5 Edukacja żywieniowa Wykład 30 2 
Wydział Nauk o Zdrowiu i Kulturze 

Fizycznej 
Dietetyka, sem. 5 

6 

Specjalistyczna terminologia biznesowa i prawnicza 

w języku angielskim  

(zajęcia prowadzone w języku angielskim) 

Ćwiczenia 

praktyczne 
60 4 Wydział Neofilologii Filologia, sem. 3 

7 

Korespondencja służbowa i handlowa w języku 

angielskim  

(zajęcia prowadzone w języku angielskim) 

Ćwiczenia 

praktyczne 
30 2 Wydział Neofilologii Filologia, sem. 3 

8 

Specjalistyczna terminologia biznesowa i prawnicza 

w języku niemieckim  

(zajęcia prowadzone w języku niemieckim) 

Ćwiczenia 

praktyczne 
30 2 Wydział Neofilologii Filologia, sem. 5 

9 
Praktyczny język niemiecki w biznesie (zajęcia 

prowadzone w języku niemieckim) 

Ćwiczenia 

praktyczne 
30 2 Wydział Neofilologii Filologia, sem. 5 

10 

Korespondencja służbowa i handlowa w języku 

niemieckim  

(zajęcia prowadzone w języku niemieckim) 

Ćwiczenia 

praktyczne 
30 2 Wydział Neofilologii Filologia, sem. 5 

11 Podstawy nauki o finansach Wykład  15 3 Wydział Nauk Ekonomicznych Finanse i rachunkowość, sem. 1 

12 Rozwój języków i środowisk programowania Wykład 15 1 Wydział Nauk Technicznych Informatyka, sem. 7 

13 Chór 
Ćwiczenia 

praktyczne 
30 2 Wydział Jazzu Jazz i muzyka estradowa, sem. 3 i 4 

14 Historia kosmetologii Wykład 30 2 Wydział Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej Kosmetologia, sem. 1 

15 Zdrowie publiczne Wykład 30 2 Wydział Nauk Medycznych Ratownictwo medyczne, sem. 1 

16 Maszynoznawstwo Wykład 15 1 Wydział Nauk Technicznych Zarządzanie i inżynieria produkcji, sem. 1 

17 Zarządzanie Wykład 30 3 Wydział Nauk Technicznych Zarządzanie i inżynieria produkcji, sem. 1 

18 Wychowanie fizycznei 
Ćwiczenia 

praktyczne 
30 0 Wydział Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej Wszystkie kierunki studiów 



SEMESTR LETNI      

Lp. Nazwa przedmiotu Forma zajęć 
Liczba godzin 

w semestrze 

Liczba 

punktów 

ECTS 

Jednostka realizująca zajęcia Zajęcia realizowane na kierunku 

1 Historia kultury i sztuki nowożytnej Wykład 15 1 Wydział Nauk Technicznych Architektura, sem. 2 

2 Historia architektury współczesnej Wykład 15 1 Wydział Nauk Technicznych Architektura, sem. 4 

3 Historia architektury regionu Wykład 30 1 Wydział Nauk Technicznych Architektura, sem. 6 

4 Konserwatorskie metody badawcze Wykład 30 1 Wydział Nauk Technicznych Architektura, sem. 6 

5 Inwentaryzacja architektoniczno-konserwatorska Laboratorium 15 1 Wydział Nauk Technicznych Architektura, sem. 6 

6 

Specjalistyczna terminologia biznesowa i prawnicza 

w języku angielskim  

(zajęcia prowadzone w języku angielskim) 

Ćwiczenia 

praktyczne 
60 4 Wydział Neofilologii Filologia, sem. 4 

7 

Specjalistyczna terminologia biznesowa i prawnicza 

w języku niemieckim  

(zajęcia prowadzone w języku niemieckim) 

Ćwiczenia 

praktyczne 
30 2 Wydział Neofilologii Filologia, sem. 6 

8 
Praktyczny język niemiecki w biznesie  

(zajęcia prowadzone w języku niemieckim) 

Ćwiczenia 

praktyczne 
30 2 Wydział Neofilologii Filologia, sem. 6 

9 
Technologie komputerowe dla tłumaczy  

(zajęcia prowadzone w języku niemieckim) 

Ćwiczenia 

praktyczne 
30 2 Wydział Neofilologii Filologia, sem. 6 

10 Chór 
Ćwiczenia 

praktyczne 
30 2 Wydział Jazzu Jazz i muzyka estradowa, sem 3 i 4 

11 Problemy społeczne i zawodowe informatyki Wykład 15 1 Wydział Nauk Technicznych Informatyka, sem. 4 

12 Organizacja i marketing sportu i rekreacji Wykład 15 1 Wydział Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej 
Psychofizyczne kształtowanie człowieka, 

sem. 2 

13 Żywienie a zdolność do wysiłku Wykład 15 1 Wydział Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej 
Psychofizyczne kształtowanie człowieka, 

sem. 6 

14 Wychowanie fizyczne
i
 

Ćwiczenia 

praktyczne 
30 0 Wydział Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej Wszystkie kierunki studiów 

       
 

 

 

 
i W przypadku studiów I stopnia (licencjackich) – 6 semestrów 

  W przypadku studiów I stopnia (inżynierskich) – 7 lub 8 semestrów w zależności od kierunku studiów 

  W przypadku studiów II stopnia (magisterskich) – 3 lub 4 semestry w zależności od kierunku studiów 

  W przypadku studiów jednolitych magisterskich – 10 semestrów 


		2025-07-25T13:54:12+0200




